
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 75 Красноармейского района Волгограда»  

(МОУ СШ № 75) 

 

 

 

  от 30.04.2025г.                                                                                            №   92 

          

«Об организации реализации 

региональной инновационной 

площадки» 
 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 31.03.2025г. № 38 «О внесении 

изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 13.03.2019г. № 29 «Об утверждении списка 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, 

которым присвоен статус региональной инновационной площадки 

Волгоградской области, и списка организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования 

организаций, а также их объединений, у которых прекращено действие  

статуса региональной инновационной площадки Волгоградской области,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Приступить к реализации в МОУ СШ № 75 программы регионального 

инновационного проекта «Структурно – логические схемы и модели как 

интегративный инструмент формирования основ функциональной 

грамотности у обучающихся начальных классов» на период 2024 – 2028гг. 

2. Утвердить состав проектной команды п реализации регионального 

инновационного проекта из числа сотрудников учреждения в следующем 

составе: 

 Белолипецкая Ольга Николаевна, директор (управление и контроль 

реализации инновационного проекта); 

 Ромашова Елена Михайловна, заместитель директора по учебно – 

воспитательной работе (организация работы по составлению структурно – 

логических  и моделей в рамках проекта); 

 Бобровская Людмила Николаевна, к.п.н., доцент кафедры ЕНДИТ 

ВГАПО (научное сопровождение, взаимодействие между участника проекта). 

3. Утвердить календарный план работы образовательного учреждения в 

 

ПРИКАЗ 



рамках реализации регионального инновационного проекта «Структурно – 

логические схемы и модели как интегративный инструмент формирования 

основ функциональной грамотности у обучающихся начальных классов» на 

май – декабрь 2025г. (Приложение 1) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  Директор                                                                          О.Н. Белолипецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена::  

«____»____________2025 ________________ Ромашова Е.М. 

 



Приложение 1 

 к приказу от 30.04.2025г. № 92 

 

 

Календарный план региональной инновационной площадки 

«Структурно –логические схемы и модели как интегративный инструмент 

формирования основ функциональной грамотности у обучающихся 

начальных классов» 

2025год 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Целевая 

группа 

Срок 

реализации 

Ответственный  

 Создание рабочей группы 

в рамках инновационного 

проекта. Разработка 

необходимых локальных 

актов 

Учителя, 

работающие 

начальной 

школы 

Май, 2025г. Директор  

 Заседание рабочей группы 

проекта «Разработка и 

описание пула 

технологий, инициатив, 

ключевых событий для 

предполагаемого 

внедрения» 

Члены рабочей 

группы 

Май, 2025г. Руководитель 

кафедры 

начального 

общего 

образования 

 Заседание кафедры 

начального общего 

образования по теме: 

«Система работы педагога 

по включению в 

мероприятия  РИП» 

Члены 

кафедры 

Август, 2025г. Руководитель 

кафедры 

начального 

общего 

образования 

 Заседание рабочей группы 

проекта «Формирование 

необходимых творческих, 

рабочих групп педагогов 

по разработке инициатив, 

формированию локальных 

проектов, пула 

образовательных 

технологий. Определение 

областей ответственности, 

функционала». 

Члены рабочей 

группы 

Август, 2025г. Зам директора 

 Флеш – встреча с 

образовательными и 

социальными партнерами, 

соисполнителями проекта 

Члены рабочей 

группы, 

социальные 

партнеры 

Сентябрь, 

2025г. 

Директор, зам 

директора 

 Классное тематическое Родители Сентбярь,2025г. Зам. 



родительское собрание 

«Роль семьи в 

формировании основ 

функциональной 

грамотности у учащихся 

начальной школы. 

Актуальные формы и 

методы формирования 

основ функциональной 

грамотности и 

ответственности детей 

«на дому». 

(законные 

представители) 

директора, 

классные 

руководители 

1-4 классов 

 Мониторинг 

функциональной 

грамотности на 

платформе Учи. ру  

Педагоги 

начальной 

школы 

Сентябрь, 

2025г. 

Классные 

руководители 

1-4 классов 

 Анкетирование родителей 

с целью выяснения их 

понимания 

функциональной 

грамотности, 

формирование запроса в 

вопросе развития 

функциональной 

грамотности  в семье 

Родители 

(законные 

представители) 

Сентбярь,2025г. Зам. 

директора, 

классные 

руководители 

1-4 классов 

 Экологическая мастерская 

для обучающихся школы. 

Месячник 

благоустройства 

 (2-4 класс) 

Обучающиеся 

2 – 4 классов, 

родители 

(законные 

предсавители) 

Сентябрь, 2025г Классные 

руководители 

2- 4 классов 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 



 


		2025-09-26T15:08:11+0300
	Белолипецкая Ольга Николаевна




